ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2021 г. N 1376

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ ПО

ТУРИЗМУ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в Положение о Федеральном агентстве

по туризму, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 31

декабря 2004 г. N 901 "Об утверждении Положения

о Федеральном агентстве по туризму" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N

2, ст. 159; 2008, N 22, ст. 2588; N 42, ст. 4825; 2009,

N 6, ст. 738; 2010, N 26, ст. 3350; 2012, N 26, ст.

3524; 2013, N 41, ст. 5182; N 45, ст. 5822; 2015, N 2,

ст. 491; N 18, ст. 2728; 2016, N 25, ст. 3801; 2017, N

2, ст. 406; 2020, N 48, ст. 7756), следующие

изменения:

а) абзац второй пункта 1 изложить в следующей

редакции:

"Федеральное агентство по туризму является

федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим федеральный государственный

контроль (надзор) за деятельностью

аккредитованных организаций, осуществляющих

классификацию гостиниц, классификацию

горнолыжных трасс, классификацию пляжей, а

также федеральный государственный контроль

(надзор) за деятельностью туроператоров и

объединения туроператоров в сфере выездного

туризма.";

б) дополнить подпунктом 5.2(4).16 следующего

содержания:

"5.2(4).16. порядок ведения единого федерального

реестра турагентов, субагентов, в том числе

порядок выдачи выписки из единого

федерального реестра турагентов, субагентов и

форма такой выписки, и порядок внесения в

единый федеральный реестр турагентов,

субагентов сведений о турагентах, субагентах;";

в) дополнить подпунктом 5.3.15(13) следующего

содержания:

"5.3.15(13). ведет единый федеральный реестр

турагентов, субагентов;".

2. Установить, что реализация полномочий,

предусмотренных настоящим постановлением,

осуществляется в пределах установленной

Правительством Российской Федерации

предельной численности работников

Федерального агентства по туризму, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных

Агентству в федеральном бюджете на руководство

и управление в сфере установленных функций.

3. Подпункты "б" и "в" пункта 1 настоящего

постановления вступают в силу с 1 января 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН